
4            Pag. 1/1
27501/18

SERVIZIO GESTIONE RISORSE
SETTORE GARE APPALTI E CONTRATTI

DETERMINA DI AFFIDAMENTO DI APPALTO DI SERVIZI

IL CAPO DEL SERVIZIO 

VISTO il decreto legge 6 luglio 2012, n. 95/2012 convertito, con modificazioni dalla legge 7 
agosto 2012, n. 135, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 
invarianza dei servizi ai cittadini nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle 
imprese del settore bancario, ed in particolare l’art. 13 recante l’istituzione dell’Istituto per
la vigilanza sulle assicurazioni – IVASS;
VISTO in particolare l’art. 13, comma 3, della legge 7 agosto 2012, n. 135 che stabilisce 
che l’Istituto operi su principi di autonomia organizzativa, finanziaria e contabile;
VISTO il Titolo V del Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’IVASS 
recante norme concernenti l’attività contrattuale;
VISTA la delibera del Consiglio dell’IVASS del 19 febbraio 2015 che ha definito il sistema 
delle deleghe per l’attività negoziale dell’Istituto;
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il codice dei contratti pubblici;
VISTA la determina a contrarre adottata in data 15 febbraio 2018, protocollo n. 55490/18,
con la quale è stata avviata la procedura negoziata (RDO su MEPA) per l’affidamento del
contratto triennale di rinnovo delle licenze software Veeam e Vmware (CIG 740939060D);
CONSIDERATO che, come risulta dal documento di “Riepilogo delle attività di Esame
delle Offerte ricevute”, elaborato dal Portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione,
del 22 marzo 2018, delle 5 imprese invitate hanno presentato offerta, entro il termine
previsto del 20 marzo 2018 – ore 12:00, le seguenti imprese, tutte ammesse alla 
procedure di affidamento:

 MATICMIND SPA, prezzo offerto euro 43.486,83 oltre IVA;
 HITACHI SYSTEMS CBT SPA, prezzo offerto euro 44.551,88 oltre IVA;

CONSIDERATO che non è necessario procedere al sorteggio pubblico del metodo di
determinazione della soglia di anomalia ex. 97, comma 3-bis, del Codice in quanto il
numero dei partecipanti è inferiore a cinque;

DETERMINA

 l’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 33, comma 1, del d. lgs. n. 50/2016, della procedura 
negoziata (CIG 740939060D) per l’affidamento del contratto triennale di rinnovo delle 
licenze software Veeam e Vmware all’impresa MATICMIND SPA, che ha presentato 
l’offerta al minor prezzo, per una spesa complessiva pari a euro 43.486,83 oltre IVA;

 di procedere alla comunicazione dell’aggiudicazione ai concorrenti ed alla successiva 
stipula del contratto tramite emissione dell’Ordinativo direttamente sulla piattaforma 
telematica del MEPA.

     Il Capo del Servizio
firma 1


		2018-03-23T19:11:11+0100
	GIORGIO PATARACCHIA
	GIORGIO PATARACCHIA
	I signed this document


		2018-03-26T11:52:16+0200
	Servizio protocollo IVASS




